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SSVVEENNSSKK--ÖÖSSTTEERRBBOOTTTTNNIISSKKAA  SSAAMMFFUUNNDDEETT  RR..FF..  

  
BBEERRÄÄTTTTEELLSSEE  ÖÖVVEERR  VVEERRKKSSAAMMHHEETTEENN  ÅÅRR  22000066  

  
  
 
Styrelse och funktionärer 
 
Under Svensk-Österbottniska Samfundets 86:e verksamhetsår har styrelsen, sedan årsmötet 
haft följande sammansättning:  
valperiod 2004-06: fil.dr Tom Gullberg, professor Sven-Erik Hansén, pol.lic. Kjell Herberts, 
2005-07: med.lic. Anders Almqvist, professor Christer Laurén, teol.dr Gustav Strömsholm, 
2006-08: fil.dr Margareta Södergård, professor Jan Wallin, fil.dr Gun-Viol Vik-Tuovinen 
 
Funktionärer inom styrelsen: preses Kjell Herberts, vicepreses Christer Laurén, sekreterare 
Tom Gullberg, skattmästare Jan Wallin. 
Utom styrelsen: sekreterare Maria Hofman, bokförare/kassör Mauritz Hedvik 
  
Styrelsen sammankom till sex protokollförda möten, 13.2, 7.3, 26.4, 11.9, 20.11. och 13.12.   
 
Stipendiekommittén: Anders Almqvist, Margareta Södergård och Gun-Viol Vik-Tuovinen 
samt Kjell Herberts (föredragande). (6 möten) 
 
Publikationskommittén: Christer Laurén (sammankallare), Tom Gullberg och Gustav 
Strömsholm.(1 möte) 
 
Ekonomikommittén: Jan Wallin (sammankallare), Mauritz Hedvik och Kjell Herberts. 
(4 möten) 
 
Revisorer: Sune Back (CGR) och Birger Wiik (CGR), suppleanter Benita Öling (CGR) och 
Kjell Berts (CGR). 
 
Årsmötet 
 
Det stadgeenliga årsmötet hölls den 27 februari 2006 med 12 medlemmar närvarande. 
Styrelseledamöterna Margareta Södergård och Jan Wallin omvaldes för perioden 2006-2008. 
Till ny ledamot i styrelsen efter Mariann Skog-Södersved som avsagt sig omval, valdes fil.dr 
Gun-Viol Vik-Tuovinen. 
 
Medlemmar 
 
Vid verksamhetsårets slut fanns 206 namn i medlemsmatrikeln. Årsmötet valde filosofie 
magister Heidi Nyblom till ny arbetande ledamot. 
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Stipendier och understöd 
 
Ansökningsmånader för stipendier och understöd var som tidigare mars och oktober, med den 
huvudsakliga utdelningen förlagd till våren.  
 
Totalt 442.900 € beviljades i stipendier och understöd (varav 369.400 € återfinns i resultat-
räkningen och 73.500 € från dispositionsmedlen).  
 
Bland större bidrag under år 2006 kan nämnas verksamhetsbidraget á 12.000 € till Ostrobothnia 
Australis. Till högskoleenheterna i Vasa anslogs 30 000 € för doktorand- och forskarutbildning 
vid Åbo Akademis två fakulteter i Vasa, 10 000 € till Svenska Handelshögskolan i Vasa för nya 
magistersprogram och 9000 € till Vasa universitet för svenskundervisning för invandrare. 

 
Ca 90.000 € fördelades som stipendier till 110 studeranden vid universitet och yrkeshögskolor på 
basen av ansökningar. Avkastningen från Venna och Karl Oskar Jakobssons fond utgjorde här en 
grundplåt på 47.000 €. Ungefär var tredje sökande kunde även 2006 beviljas stipendium. På 
grund av det stora antalet sökande prioriterade styrelsen studeranden i slutskedet av studierna. 

 
En annan viktig målgrupp är licentiander och doktorander, där bidrag numera ges i form av ett 
antal månatliga stipendier. Sammanlagt 21 licentiander och doktorander erhöll 1-3 månaders 
stipendier á 1.200 eller 1.300 €/mån (totalt 53 månatliga stipendier). 
 
Även övriga stipendier och understöd till såväl enskilda som grupper och föreningar beviljades 
på basen av ansökningar och utdelningen avspeglar därigenom den aktivitet som finns inom 
konst, kultur och vetenskap i Svenska Österbotten.  
 
Fördelningen enligt målgrupp framgår av bilaga.  
 
Ekonomi och förvaltning 
 
Bidraget från Harry Schaumans stiftelse uppgick till 424.590 €. Personalkostnaderna uppgick 
till 24.290 €. 
 
Samfundets egen förmögenhet i form av fondandelar och aktier har aktivt omplacerats i 
aktier efter år av återhämtning sedan kursraset i slutet av 1990-talet. Det egna kapitalet 
uppgick den 31 december 2006 till 2,280.043 €.   
 
Publikationsverksamhet 
 
Under år 2006 publicerades inga skrifter i Samfundets egen serie.  Samfundet bidrog 
emellertid med 3.000 € för Vasa Arbetskraftsdistrikts 100 år historik, ”Arbetskraft. En bok 
om arbetet som idé- och samhällspolitiskt instrument”, som skrevs av Magnus Lindholm. 
Dessutom beviljade Samfundet Levón-institutet 2000 € för utgivandet av en svenskspråkig 
version av Kari Leinamos bok ”Valmistettu Vaasassa – neljä vuosisataa teollisuutta”. 
 
Fester 
 
Runebergsdagens fest arrangerades i Åbo Akademis utrymmen i Academill i Vasa. Festtalare 
var docent Holger Wester. Temat ”Varifrån kom Vasaborna” hade valts med tanke på stadens 
400 års jubileum. Staden representerades av fullmäktigeordförande Håkan Nordman.  För 
den musikaliska underhållningen stod gruppen Jepokryddorna.  
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Övrig verksamhet 
 
Samfundet har understött två egna mindre forskningsprojekt. Inför den nordamerikanska 
emigranttidningen NORDENs 110-års jubileum bestred Samfundet vissa baskostnader  
(frågeformulär och porto) för en läsarenkät med de 300 prenumeranterna, varav de flesta är 
utflyttade från Österbotten.  Preses Herberts gjorde undersökningen, vilken han presenterade 
på jubileet i Fairfield i oktober. Samtidigt överräckte Herberts Samfundets medalj i brons till 
tidningens redaktör Erik Rune Hermans, som ”osjälviskt och på ett ovärderligt sätt under 
decennier upprätthållit en levande kontaktlänk mellan Österbotten samt övriga Finland och 
emigranter i USA och Kanada.” 
 
Stipendiesekreterare Maria Hofman var under tiden 1.9. – 31.12. 2006 heltidsanställd för att 
vid sidan av sekreteraruppdraget ansvara för materialinsamling i Österbotten för Svenska 
Kulturfondens och Åbo Akademis kartläggning av kollektiva aktiviteter i föreningar, 
församlingar och medborgarinstitut. 
 
Ninni och John Dahls konstsamling 
 
Sedan 1976 har Samfundets deponerat Ninni och John Dahl konstsamling (28 konstverk) i 
Academill i pedagogiska fakultetens utrymmen. Konstsamlingen är försäkrad, utgående från 
en värdering gjord av konstintendent Dan Holm. Från och med år 2006 finns bilder av 
konstsamlingen på Samfundets hemsida.  
 
Samarbete med Förlags Ab Scriptum 
 
Tillsammans med Svenska Österbottens förbund för utbildning och kultur (SÖFUK), 
Svenska Österbottens litteraturförening r.f. (SÖL) och Österbottniska Fornforsknings-
sällskapet r.f. (ÖFS) äger Samfundet 45 aktier (av totalt 150) i Förlags Ab Scriptum och 
innehar därigenom en styrelseplats i förlaget (Christer Laurén ordinarie, Kjell Herberts, 
suppleant). 
 
Eftersom huvudägarens, SÖFUKs roll kommer att förändrats har även Scriptums framtida 
roll varit i fokus under året. 
 
Samfundet beslöt i september att bevilja förlaget 5000 € för eliminering av en årligen 
uppkommen kontoskuld, som hittills reglerats retroaktivt.  
 
Kansli och hemsida 
 
Samfundets kansli flyttade åter in i det nyrenoverade rummet A 109 i Academill som sanerats 
på grund av fuktskador.  
 
Samfundets hemsida har bytt adress, den nya adressen är www.botnia.org/sos. Hemsidan 
besöks flitigt och allt fler tar kontakt per e-post. Ansökningsblanketten kan laddas ner från 
hemsidan eller beställas per telefon. Det blir allt vanligare att understödsansökarna själva 
laddar ner blanketten. Under året införskaffades ny programvara för uppdatering av hemsidan 
så att stipendiesekreteraren kan ombesörja uppdateringarna. Nu finns verksamhetsberättelser, 
information om Samfundets skrifter och bilder på konstsamlingen tillgängliga på hemsidan. 
 

http://www.botnia.org/sos
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Svenska Kulturfonden hade lovat hjälpa andra stiftelser och fonder med programvara för 
elektronisk hantering av ansökningar. Ursprungligen var tanken att Samfundet redan under 
hösten 2006 skulle kunna ta i bruk programmet för elektroniska ansökningar, men på grund 
av olika omständigheter har samarbetet kring programvaran dragit ut på tiden. Tillsvidare 
finns ingen tidsplan för när systemet med elektroniska ansökningar kan tas i bruk.  
 
Slutord 
 
Under hösten initierade vicepreses Laurén en diskussion om Samfundet som ett vetenskapligt 
sällskap. Olika former av forskarverkstäder har diskuterats och torde i en eller annat form 
förverkligas under år 2007.  
 
En genomgång av donationsbreven för Samfundets specialfonder visade att vissa speciella 
målgrupper med en viss regelbundenhet borde uppmärksammas. Ett samarbete med andra 
österbottniska fonder har även aktualiserats.  
 
 
 
Vasa, den 8 februari 2007 
 
 
Kjell Herberts, preses  
 
 
 
 


